
 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 – Centro 
Fone: (64) 3491-6001 | e-mail: prefeitura@ipameri.go.gov.br 

CNPJ: 01.763.606/0001-41 
 

 

 

PORTARIA Nº.: 1.404, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

“Autoriza concessão diária e dá outras 
providências.”  
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições e competência que lhe confere o cargo, em consonância com a Lei Orgânica do 
Município de Ipameri, bem como em observância a Lei Municipal nº.: 446/91, de 11 de março de 
1991, a Lei Municipal nº.: 3.422/2022, de 14 de fevereiro de 2022, Decreto nº.: 339/2021, de 04 
de janeiro de 2021, considerando o interesse predominante e superior da administração, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder ao servidor ANTÔNIO MARTINHO FILHO, 
Superintendente, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, matrícula funcional nº.: 104.015, 
CPF nº.: 941.561.231-20, 08 (oito) diárias, obedecendo aos critérios estabelecidos, conforme 
quadro abaixo: 

SERVIDOR DESTINO SAÍDA / CHEGADA MOTIVO VALOR 

ANTÔNIO 
MARTINHO 

FILHO 

GOIÂNIA - GO 
 

CATALÃO - GO 
 

CALDAS NOVAS - GO 
 

 
CATALÃO - GO 

 

CRISTALINA - GO 
 

 
CATALÃO - GO 

 

CATALÃO - GO 
 

 
GOIÂNIA - GO 

01/04/2022 
 

08/04/2022 
 

13/04/2022 
 

 
20/04/2022 

 

25/04/2022 
 

 
27/04/2022 

 

29/04/2022 
 

 
05/05/2022 

DESLOCAMENTO ATE A GOIÂNIA NO CARTORIO (CARTORIO TAVEIRA) E 

PEGAR ORÇAMENTO DE VEICULO DA GARAGEM INFRAESTRUTURA. 
 
DESLOCAMENTO ATE CATALÃO NA AGENCIA SEBRAE, COM O AGENTE DE 

DESENVOLVIMENTO, PARA REUNIÃO COM A GERENTE PARA TRATAR 
ASSUNTO EVENTO “LIDER” EM IPAMERI. 
 

DESLOCAMENTO ATE A CIDADE DE CALDAS NOVAS, NA AGENCIA 
SEBRAE PARA REUNIÃO PARA VERIFICAR AS RESERVAS DO EVENTO EM 
IPAMERI PARA OS DIAS 27/28/29.04.2022 QUE IRA ACONTECER EM 

IPAMERI O EVENTO “LIDER” OS HOTEIS E ALIMENTAÇÃO, A REUNIÃO 
ACONTECEU COM A MARTA JUNTAMENTE COM O AGENTE DE 
DESENVOLVIMENTO E ANTONIO MARTINHO E OUTROS ENVOLVIDO NO 

EVENTO. 
 
DESLOCAMENTO ATE CATALÃO COM O AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 

BUSCAR MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM IPAMERI DO 
EVENTO “LÍDER” QUE IRA ACONTECER NOS DIAS 27/28 E 29/02/2022. 
 

DESLOCAMENTO ATE CRISTALINA, PEGAR DOCUMENTAÇÃO NA SALA DO 
EMPREENDEDOR, PARA O AGENTE DE DESENVOLVIMENTO, PARA 
ATUALIZAR TODOS OS EMPREENDEDOR QUE SÃO DE DIST. DE 

DOMICIANO RIBEIRO, PARA QUE A SALA DO EMPREENDEDOR DE DIST. 
DOMICIANO POSSA ATENDER TODOS E NÃO PRECISAR DE DESLOCAR, 
SENDO QUE AGORA TEMOS A SALA DO EMPREENDEDOR PARA ATENDER 

A TODOS, CONF, DETERMINAÇÃO DO PREFEITO E AGENCIA SEBRAE. 
 
DESLOCAMENTO ATE CATALÃO NO SENAC, PARA AFIRMAR CURSOS 

PARA ELETRICISTA DA GARAGEM INFRAESTRUTURA. 
 
DESLOCAMENTO ATE A CATALÃO, PARA LEVAR MATERIAL DO EVENTO 

QUE ACONTECEU EM IPAMERI NOS DIAS 27/28 E 29 DE ABRIL DE 2022, 
MATERIAL DE SOM E OUTROS MATERIAIS PARA EVENTOS, E OUTROS 
MATERIAIS QUE FORAM USADOS. BANNER, FIAÇÃO DE SOM E OUTROS 

QUE FIZEMOS O COMPROMISSO EM DEVOLVER RAPIDAMENTE PARA SER 
USADOS EM OUTROS EVENTOS DE OUTROS MUNICIPIOS. (FOI LEVADO 
NO VEICULO DO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO - PLACA PRY-6591 - 

KRONOS). 
 
DESLOCAMENTO ATE A GOIÂNIA, NA AGENCIA SEBRAE NO EVENTO QUE 

ACONTECEU NA SEDE DO SEBRAE SETOR BUENO, PARA RECEBER O 
PRÊMIO DO PREFEITO EMPREENDEDOR, (PRÊMIO SEBRAE) E NA 
OPORTUNIDADE DE REPRESENTAR O PREFEITO JUNTAMENTE COM O 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO, CONF. COMPROVANTE EM ANEX. 

R$ 150,00 
 

R$ 150,00 
 

R$ 150,00 
 

 
R$ 150,00 

 

R$ 150,00 
 

 
R$ 150,00 

 

R$ 150,00 
 

 
R$ 150,00 

   TOTAL: R$ 1.200,00 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 10 (dez) dias do mês de maio de 2022. 
 

 

 

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


